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Jesienią pierwsza operacja z polskim robotem

Pierwsze zastosowanie kliniczne polskiego robota kardiochirurgicznego podczas operacji
jest planowane jesienią – poinformowano w piątek podczas konferencji w Fundacji Rozwoju
Kardiochirurgii (FRK) w Zabrzu (Śląskie).
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Operację z wykorzystaniem robota opracowanego w FRK im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu ma
przeprowadzić jego syn, kardiochirurg dr Grzegorz Religa.

„Wiemy, że będzie to operacja zastawki mitralnej. Technicznie jesteśmy w pełni przygotowani,
natomiast konieczne jest dopełnienie pewnych procedur formalnych, prawnych, dlatego planujemy
operację jesienią” – powiedział w piątek PAP główny konstruktor robota dr hab. Zbigniew Nawrat.

Postępy w pracach nad robotem kardiochirurgicznym były jednym z tematów piątkowej XIV
konferencji BioMedTech Silesia, organizowanej przez FRK.

Założona przez wybitnego kardiochirurga, ministra zdrowia prof. Zbigniewa Religę (1938-2009)
fundacja wspiera rozwój polskiej kardiochirurgii, wprowadzając do praktyki klinicznej nowoczesne
techniki i technologie w zakresie leczenia serca. Główne kierunki jej działania to badania nad
protezami serca, nad protezami zastawek serca, badania z dziedziny biocybernetyki i biotechnologii.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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